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 Įvertinus Vyriausybės nutarimo „Dėl leidimo tarnauti kitos valstybės tarnyboje“ projekto 

(toliau – Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, 

atsižvelgiant į lydimoje medžiagoje pateiktą informaciją, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1.  Projekto lydimoje medžiagoje (Vidaus reikalų ministerijos rekomendacinėje išvadoje) 

nurodoma, kad Projektu siūlomas sprendimas teikiamas įvertinus Krašto apsaugos ministerijos 

nuomonę ir nurodytas aplinkybes. Krašto apsaugos ministerija yra informavusi, kad Lietuvos 

Respublikos pilietis, kuris kreipėsi dėl  leidimo tarnauti kitos valstybės kariuomenėje (toliau – asmuo) 

vengia šaukimo į nuolatinę privalomąją tarnybą, dėl to pradėtas administracinis tyrimas, ir  teikė 

siūlymą neišduoti leidimo tarnauti kitos valstybės tarnyboje iki tol, kol asmuo Lietuvos kariuomenės  

Karo prievolės ir komplektavimo tarnybai nepateiks reikiamų dokumentų  (kaip karo prievolininkas, 

kuris įtrauktas į 2024 m. karo prievolininkų sąrašą) ar situacijai spręsti reikalingų prašymų. Taigi, 

galima teigti, kad Projektu siūlomas sprendimas yra sąlygojamas tam tikrų aplinkybių, kurios yra 

reikšmingos Vyriausybės sprendimo turiniui ir  sukelia teisines pasekmes asmeniui. Svarbu pastebėti, 

kad asmuo bet kuriuo metu gali  įvykdyti nurodytas prievoles, todėl  galima faktinė situacija, jog 

pasikeitus aplinkybėms, Vyriausybei vėl tektų grįžti prie šio klausimo svarstymo ir priimti kitokį 

sprendimą to paties asmens atžvilgiu, o tai neatitiktų Vyriausybės sprendimų tikslingumo, 

koncentracijos bei ekonomiškumo principo.   

2. Kadangi dėl asmens veiksmų yra vykdomas administracinis tyrimas, kurio galutinis 

sprendimas gali būti reikšmingas leidimo tarnauti kitos valstybės tarnyboje suteikimo pagrįstumui, 

Vyriausybei priimant sprendimą dar vykstančio tyrimo metu, toks sprendimas gali būti ne tik tarpiniu,  

bet ir turėti įtakos vykdomo tyrimo eigai bei rezultatui.  Manome, kad šiuo atveju būtų tikslinga 

svarstyti galimybę Projekto ir juo siūlomo sprendimo priėmimą atidėti, kad būtų įvertintos visos su 

leidimo suteikimu susijusios aplinkybės, Vyriausybėje priimtas pagrįstas sprendimas,  nepaliekantis 

motyvų keisti ar pripažinti netekusiu galios to paties asmens atžvilgiu priimto Vyriausybės nutarimo. 
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